



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

65-057 Zielona Góra
ul. Podgórna 7
tel. +48 68 456 52 00, 320 20 37
fax +48 68 456 52 96
www.lubuskie.pl

Znak sprawy: DA.III.2721.2.31.2020

Zielona Góra, 08.12.2020r.

Wg rozdzielnika

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (1)

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Sprzątanie powierzchni biurowych oraz pomieszczeń dodatkowych w budynkach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze wraz z utrzymaniem porządku wokół budynków z podziałem na zadania.**”

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 roku, poz.1843 późn.zm.) w związku z wpłynięciem w przedmiotowym postępowaniu pytań od Wykonawców, Zamawiający przytacza treść pytań i udziela odpowiedzi:

Pytanie:

„I. Zamawiający wymaga dostarczania kostek dezynfekujących. Z uwagi na to, że na rynku polskim nie ma kostek o właściwościach dezynfekujących – konieczność posiadania dokumentu dopuszczającego do obrotu środek dezynfekcyjny, prosimy o informację czy kostki ogólnodostępne na rynku, spełnią oczekiwania Zamawiającego? Jeżeli nie, prosimy o wskazanie jakiego typu produktu oczekuje Zamawiający?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga stosowania kostek wc dezynfekujących, jedynie płyn do wc powinien mieć właściwości czyszcząco-dezynfekujące.

Pytanie:

„II. Prosimy o informację (w podziale na zadania) czy u Zamawiającego występują dozowniki na mydło w pianie? Jeżeli tak, to jakie dozowniki – na wkłady jednorazowe czy na mydło dolewane posiada Zamawiający? W przypadku wkładów jednorazowych prosimy o wskazanie producenta dozowników.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada dozowników na mydło w pianie.

Pytanie:

„III. Prosimy o informację (w podziale na zadania) jakie dozowniki na mydło w płynie–wkłady jednorazowe czy na mydło dolewane posiada Zamawiający? W przypadku wkładów jednorazowych prosimy o wskazanie producenta dozowników.”

Odpowiedź:

Zamawiający na wszystkich zadaniach posiada dozowniki na mydło w płynie dolewane.

Pytanie:

„IV. Prosimy o informację (w podziale na zadania) jakie dozowniki na papier toaletowy – na małe czy duże rolki – ma Zamawiający?”

Odpowiedź:

Zamawiający posiada dozowniki na papier toaletowy różnej wielkości:

Zad. 1. Duże i małe rolki,

Zad. 2. Duże rolki

Zad. 3. Małe rolki

Pytanie:

„V. Zamawiający wymaga dostarczenia ręczników papierowych składanych w zz. Jak wynika z informacji od producentów obowiązującą nomenklaturą dla ręczników składanych nie jest zz, a ręczniki składane w V. W związku z tym prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje ręczniki składane w V pasujące do dozowników występujących u Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje ręczniki składane w V pasujące do występujących u Zamawiającego. Na tą chwilę Zamawiający posiada większość pojemników na ręczniki w rolce, a docelowo będzie tylko takie posiadał.

Pytanie:

„VI. W związku z koniecznością zapewnienie usuwania chwastów, prosimy o wyjaśnienie czy ta usługa ma być wykonywana w sposób mechaniczny czy chemiczny? W przypadku zapewnienia środka chwastobójczego, prosimy o potwierdzenie, że ilość wymaganych zabiegów z użyciem środka chwastobójczego jest zgodna z zapisami w instrukcji stosowania tego preparatu?”

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby usuwanie chwastów z terenów zielonych (między kwiatami, krzewami itp.) odbywało się tylko ręcznie. Natomiast jeżeli chodzi o usuwanie chwastów na terenie utwardzonym (chodnik, kostka brukowa), Zamawiający dopuszcza usuwanie chwastów w dwojaki sposób, mechanicznie lub chemicznie, przy czym środek chwastobójczy zapewnia Wykonawca i powinien wykonywać zabiegi zgodnie z instrukcją tego środka.

Pytanie:

„VII. Prosimy o informację (w podziale na zadania) czy w przypadku nadal obowiązującego stanu pandemii do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie preparatu do dezynfekcji rąk? Jeżeli tak:

- a) prosimy o doprecyzowanie czy i jakie dozowniki na środki do dezynfekcji rąk posiada Zamawiający? Prosimy o wskazanie producenta tych dozowników.
- b) prosimy o wskazanie jakie ilości preparatu do dezynfekcji rąk są wymagane?”

Odpowiedź:

Na wszystkich zadaniach środek do dezynfekcji rąk zapewnia Zamawiający.

Pytanie:

„VIII. Prosimy o informację (w podziale na zadania) czy w przypadku nadal obowiązującego stanu pandemii do obowiązków Wykonawcy będzie należało zapewnienie dodatkowej dezynfekcji powierzchni dotykowych? Jeżeli tak, z jaką częstotliwością będzie wymagane wykonanie tych czynności?”

Odpowiedź:

W przypadku nadal obowiązującego stanu pandemii Zamawiający przewiduje, że dodatkową dezynfekcję powierzchni dotykowych, wykonywać będzie osoba dyżurująca na obiekcie wg dyspozycji Zamawiającego. Środki dezynfekcyjne zapewnia Zamawiający.

Pytanie:

„1. Na podstawie Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 38 ust.1 do postępowania wszczętego przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego na: „Sprzątanie powierzchni biurowych oraz pomieszczeń dodatkowych w budynkach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze wraz z utrzymaniem porządku wokół budynków z podziałem na zadania”. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

W rozdziale dotyczącym XIV. Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków:

3) zdolności technicznej lub zawodowej – Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że wykonał: dla Zadania nr 1: - w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 3 usług, każda trwająca przez okres minimum 12 kolejnych miesięcy i polegająca na sprzątaniu pomieszczeń wewnętrznych budynków o powierzchni co najmniej 6 000,00 m² oraz sprzątaniu terenów zewnętrznych o powierzchni co najmniej 7 000,00 m². Zamawiający dokona oceny spełnienia tego warunku na podstawie treści złożonego oświadczenia zgodnie z załącznikiem nr 3a do SIWZ i oświadczenia „Wykaz usług” wykonanych oraz dowodów czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, według formuły „spełnia/nie spełnia”. Z treści załączonych oświadczeń musi wynikać jednoznacznie, iż ww. warunek Wykonawca spełnił

W rozdziale XV. Wykaz oświadczeń lub dokumentów, jakie mają dostarczyć Wykonawcy w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu:

5) „Wykaz usług” wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załącznikiem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – 11 oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje lub inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed terminem składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu – zgodnie z załącznikiem nr 6a, 6b, 6c do SIWZ,

Odnosząc się do powyższych zapisów czy Wykonawca, który prowadzi działalność od stycznia 2020 r i w okresie od stycznia 2020 roku do końca listopada 2020 roku wykonał 3 usługi sprzątnia pomieszczeń wewnętrznych o powierzchni min. 6000m2 oraz sprzątnia terenów zewnętrznych o powierzchni min. 7000m2 jednakże ze względu na okres prowadzenia działalności, który jest krótszy niż jeden rok nie może przedstawić dokumentu iż każda z tych usług trwała przez okres minimum 12 miesięcy, czy wg Zamawiającego spełni warunek?

W przypadku negatywnej odpowiedzi wnoszę o modyfikację Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdziale XIV pkt 3 poprzez wykreślenie zapisu „każda trwająca przez okres minimum 12 kolejnych miesięcy.”

Odpowiedź:

Wykonawca, który wykonuje usługę krócej niż 12 kolejnych miesięcy, nie spełnia warunków udziału w postępowaniu.

Zamawiający nie wykreśla zapisu „każda trwająca przez okres minimum 12 kolejnych miesięcy”.

z up. MARSZAŁKA WOJEWODZTWA

Katarzyna Tułczyńska
Dyrektor Departamentu
Administracji i Górnictwa

8.12.2020 2. Klimek
8.12.2020 Farkas
8.12.2020